TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)

TỔNG CỤC HẢI QUAN
Số: 458/2000/QĐ-TCHQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 10 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN

Về việc sửa đổi, bổ sung giá tối thiểu các mặt hàngkhông thuộc danh mục

mặt hàng nhà nước quản lý giá

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN

Căn cứ thẩm quyền và nguyên tắc xác định giá tính thuế hàng xuấtkhẩu, hàng nhập khẩu qui định tại điều

7 Nghị định 54 /CP ngày 28 tháng 8 năm1993 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư 172/1998/TT/BTC ngày 22 tháng 12 năm 1998 của BộTài chính hướng dẫn thi hành

Nghị định số 54 /CP ngày 28 tháng 8 năm 1993 củaChính phủ;

Căn cứ Thông tư 82/1997/TT/BTC ngày 11 tháng 11 năm 1997 ; Thông tưsố 92/1999/TT/BTC ngày 24

tháng 7 năm 1999 của Bộ Tài chính quy định thẩm quyềnấn định giá tính thuế của Tổng cục Hải quan;

Căn cứ Điều 3 Quyết định số 481/1999/QĐ - TCHQ ngày 29 tháng 12 năm1999 của Tổng cục trưởng

Tổng cục Hải quan;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm tra thu thuế xuất nhập khẩu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Điều chỉnh giá tính thuế tốithiểu một số mặt hàng tại Bảng giá tính thuế ban

hành kèm theo Quyết định số481/1999/QĐ - TCHQ ngày 29 tháng 12 năm 1999 của

Tổng cục trưởng Tổng cục Hảiquan và bổ sung giá tính thuế tối thiểu mặt hàng mới

phát sinh theo danh mụckèm theo quyết định này.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau15 ngày kể từ ngày ký. Các ông Cục trưởng

Cục Kiểm tra - Thu thuế XNK,Cục trưởng Cục Hải quan các tỉnh, thành phố chịu

trách nhiệm thi hành Quyếtđịnh này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5902